УИД 16MS0060-01-2021-002679-82
                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                      Дело № 5-9\4\2022
10 января 2022 года                                                                     г.Набережные Челны

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Шафигуллина А.А. ,  рассмотрев  материалы  дела об административном правонарушении по части 2 статьи  15.33   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  , в отношении должностного лица Лахтеева А.В. «данные изъяты»,

                                             У С Т А Н О В И Л :

      Должностным лицом  филиала № 9 Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования РФ по Республике Татарстан 29 ноября 2021 года  составлен протокол об административном правонарушении № 46406 в отношении должностного лица общества с ограниченной ответственностью «ххх» Лахтеева А.В. за нарушение установленного п.1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 125-ФЗ « Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за нарушение  срока предоставления в орган  государственного внебюджетного фонда, осуществляющего контроль за уплатой страховых взносов,  расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам за 1 квартал 2021 года.
Лахтеев А.В. надлежащим образом извещен  о месте и времени судебного разбирательства, в суд не  явился.
       В соответствии с частью 2 статьи  25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - суд вправе при таких обстоятельствах рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

        Согласно части 2 статьи  15.33   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  - нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации -влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

Суд вину Лахтеева А.В.  считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу:  докладной запиской № 481  от 16.07.2021 года, где отражены обстоятельства совершения Лахтеевым А.В. административного правонарушения : нарушение установленного п.1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 125-ФЗ « Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» срока предоставления в орган  государственного внебюджетного фонда, осуществляющего контроль за уплатой страховых взносов,  расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам за  1 квартал 2021  год, который предоставлен 29.04.2021 года,  актом камеральной проверки № 160921100058001 от 14.07.2021 года, расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам по Форме 4-ФСС РФ и другими материалами  дела .

       При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания , предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  , учитывает характер совершенного правонарушения , личность виновного.

      Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.

       Руководствуясь статьями 29.9 , 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях , мировой судья ,

                                               П О С Т А Н О В И Л  :

             Признать Лахтеева А.В.     виновным  в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статья 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере трехсот рублей в доход государства.

Получатель платежа: УФК по РТ (ГУ-РО ФСС РФ по РТ) лицевой счет 04114001450 Расчетный счет 03100643000000011100 кор. счет (ЕКС) 40102810445370000079

Банк: Отделение - Национальный банк Республика Татарстан  БИК 019205400 ИНН 1655003950 КПП 165501001 КБК 39311607090070000140 ОКТМО 92730000 УИН 0 в платежном поручении указать в полях -110- указывать тип платежа АШ (административный штраф)

-24 – назначение платежа указать регистрационный номер страхователя

Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок N 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: улица Комарова, дом 20 кабинет 206.

В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток .
Копия.
Мировой судья                                                                         А.А. Шафигуллина